
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO
SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO  N0 02, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2010.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 
252ª  Reunião Ordinária, realizada em 26 de fevereiro de 2010, e considerando o que 
consta no processo nº 23083. 000989/2010-64,

     R E S O L V E:  Homologar a instituição da Logomarca comemorativa 
do Centenário  de Origem,  alusivo aos 100 anos  de 
edição do Decreto 8.319 que criou a Escola Superior 
de Agricultura e Medicina Veterinária (ESAMV), em 
20 de outubro de 1910. 

RICARDO MOTTA MIRANDA
Presidente


	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
	CONSELHO UNIVERSITÁRIO
	SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS
	 

